

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Levering & onderhoud fietsenvloot
Aanbestedende Dienst: Werkplein Drentsche Aa
Referentie: 2023-FIE3010

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 beoordelingsmatrix casus

Vraag:

bij de beoordelingmatrix van de casussen wordt er gesproken over 'Inschrijver heeft zeer goed inzicht in de klant-specifieke wensen van de Opdrachtgever.' echter wordt er nergens een doelgroep en/of vraagbehoefte gevraagd in de casussen. Omdat huidige aannemers dit wel weten, willen wij dit ook weten zodat wij geen achterstand hebben. Kan opdrachtgever verduidelijken wat er wordt bedoelt met 'klant-specifieke wensen'?

Antwoord:

Het is inderdaad zo dat de casussen niet expliciet een specifieke doelgroep of vraagbehoefte benoemen. De Opdrachtgever is echter van mening dat de benodigde informatie over onze klant-specifieke wensen afgeleid kan worden uit de context en de achtergrondinformatie die in het beschrijvende document wordt verstrekt.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 aantal woorden casus

Vraag:

Bij de casussen worden een maximaal aantal woorden gesteld per casus om de vragen te beantwoorden. Klopt het dat de vragen die beantwoord moeten worden niet meetellen in het maximaal aantal woorden?

Antwoord:

Dit is correct. De gestelde vragen tellen niet mee in het aantal woorden.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
huidige fietsenvloot re-integratie

Vraag:
Hoe groot is de fietsenvloot die in de huidige situatie rondrijdt onder de afdeling re-integratie?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 12

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Doelgroep re-integratie

Vraag:
Hoe groot is de doelgroep re-integratie?

Antwoord:
Het verstrekken van een fiets is een vorm van maatwerk en daarom niet voor iedereen binnen deze doelgroep een geschikte oplossing. Om deze reden is de omvang van de doelgroep niet van doorslaggevend belang.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Ophalen op locatie - Businesspost

Vraag:
Businesspost stelt een eis voor een systeem waar de fiets op locatie opgehaald moet worden. Om hoeveel locaties gaat dit en wat zijn de adressen hiervan?

Antwoord:
De fietsen bestemd voor Businesspost dienen opgehaald te worden bij één enkele locatie, namelijk W.A. Scholtenstraat 20, 9403 AK in Assen.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
ophalen aan huis - locaties WPDA

Vraag:
WPDA stelt een eis voor een systeem waar de fiets op locatie opgehaald moet worden. Om hoeveel locaties gaat dit en wat zijn de adressen hiervan?

Antwoord:
"
Voor WPDA moeten de fietsen op verschillende adressen binnen Assen worden opgehaald: Javastraat 15,
Brunelstraat 77, W.A. Scholtenstraat 22"

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
verduidelijken 'Levering inclusief installatie op locatie'

Vraag:
Opdrachtgever heeft het over 'Levering inclusief installatie op locatie'. Wat wordt er bedoeld met deze 'installatie op locatie'?

Antwoord:
Met 'installatie op locatie' wordt bedoeld dat de fietsen bij levering ter plekke rijklaar worden gemaakt, inclusief de montage en afstelling van onderdelen, zodat ze direct klaar zijn voor gebruik.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
verduidelijken 'elektrische fiets Businesspost'

Vraag:

Opdrachtgever benoemt dat het vermogen van de motor 350W of meer is. Volgens wet- en regelgeving mag een elektrische fiets die maximaal 25km/h gaat een motoraandrijving hebben van maximaal 250W. Alles daarboven wordt gezien als speedpedelec. Kan opdrachtgever verduidelijken wat zij bedoelen met een 'elektrische fiets voor Businesspost'.

Antwoord:

De opdrachtgever zal haar eis aanpassen en een nieuw inschrijfbiljet uploaden, waarin de specificaties voor een elektrische fiets met een maximumsnelheid van 25 km/u en een motorvermogen van maximaal 250W opgenomen zullen zijn. Dit zal ervoor zorgen dat de fiets niet onder de wettelijke voorschriften voor bromfietsen valt.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Specifieker maken A-Merk

Vraag:

Opdrachtgever noemt een A-merk een merk die OE-Gecertificeerd is. In de huidige markt, waar veel fietsenmerken hun hoofd net boven water kunnen houden, is het naar onze mening van belang om specifiek te zijn bij de aanschaf/inschrijving van elektrische fietsen. Er ontstaat anders een kans dat onderdelen niet meer beschikbaar zijn of dat tijdens de looptijd van het contract het fietsmerk failliet gaat. Is opdrachtgever bereidt om specifiekere eisen te geven aan een 'A-Merk'?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat het benoemen van een A merk voldoende is. Na de gunning worden de specificaties vastgesteld en wordt een keuze gemaakt voor merk en model. Echter diend dit altijd een A merk te zijn.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot
Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Wijzigen tijd fietsreparatie met betrekking tot goedkeuring

Vraag:

Omdat opdrachtgever in eerste instantie de reparatie/offerte goed moet keuren, gaat dit ten koste van de tijd die wij hebben om de fiets te repareren. Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat de maximale doorlooptijd in gaat na goedkeuring van de offerte?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

goedkeuren offerte

Vraag:

Wat is de maximale tijd dat opdrachtnemer heeft om een offerte goed te keuren?

Antwoord:

Het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever, niet de opdrachtnemer, om een offerte goed te keuren. Zij zal dit in een redelijke termijn doen.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

'De gehele fietsenvloot'

Vraag:

Opdrachtgever heeft het over 'De gehele fietsenvloot'. Kijkende naar maximale levering van 3 dagen, is het van belang om globaal te weten om hoeveel fietsen het gaat en hoeveel reparaties er worden uitgevoerd in de huidige situatie. Is opdrachtgever bereid om een globale schatting te geven van 'de gehele fietsenvloot' qua aantal en staat van onderhoud?

Antwoord:

"Aantal fietsen op dit moment:

Businesspost 10 elektrische (gewone fietsen)

Businesspost 3 elektrische bakfietsen

Businesspost 27 gewone fietsen waarvan er 7 niet gebruikt worden

WPDA elektrische fietsen:
Javastraat 15 - 8 elektrische fietsen
De Werkwereld - 1 elektrische fiets
Buitenzorg - 1 elektrische fiets
IWork - 3 elektrische fietsen
Re-integratie fietsen 64 gewone fietsen en 26 elektrische fietsen"

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eisen businesspost fiets

Vraag:

De eisen voor de businesspost fiets staat topklasse schijfremmen, word hier voor- en achterrem mee bedoeld of mag de achterrem een terugtraprem zijn?

Eveneens staat er geschreven dat de bagagedrager versterkt moet zijn, welk gewicht moet de bagagedrager minimaal kunnen dragen?

Antwoord:

De aangeboden fiets moet voorzien zijn van schijfremmen aan zowel de voor- als achterzijde, en expliciet niet uitgerust zijn met een terugtraprem. Tevens dient de bagagedrager van de fiets een minimale belastbaarheid van 30 kg te hebben.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Kunt u aangeven over hoeveel fietsen de verschillende afdelingen nu beschikken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 12

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Concept overeenkomst - 10.b Boeteclausule

Vraag:

De boeteclausule genoemd in artikel 10.b van de overeenkomst is opeisbaar voor beide partijen. Wij vinden een boete op de geheimhouding heel redelijk, maar niet in alle gevallen is een direct opeisbare boete van 10.000 euro proportioneel. Wij zouden graag aan het artikel toevoegen dat er bij overtreding altijd wordt gekeken naar de proportionaliteit in het toekennen van de boete. Staat u hiervoor open?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 16
Onderwerp: Algemene voorwaarden

Vraag:

In het leidraad is genoemd dat uw algemene inkoopvoorwaarden zijn bijgevoegd in bijlage F, echter lijkt deze bijlage te missen. Kunt u deze alsnog toevoegen aan de aanbesteding?

Antwoord:

Deze wordt toegevoegd op Tendered.

Percelen: P1 Beschrijvend document Europese Aanbesteding
Levering & onderhoud fietsenvloot

Beantwoord op: 17 jan. 2024
Label: Inhoud